CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº____/2019
Vereador: Joceir Cabral De Melo

Senhor Presidente,
Caros Edis.

      Em conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, para

que interceda a Secretaria de Obras e Urbanismo, afim que viabilize o

patrolamento e ensaibrar as estradas dos bairros do distrito de Rio Muqui.

Sala das Sessões,

                          Itapemirim-ES, 21 de outubro de 2019.

Joceir Cabral de Melo

                                               Vereador - PP

Justificativa:

   A presente propositura tem como objetivo trazer melhorias das estradas

dos bairros do distrito de Rio Muqui, que há muito tempo sonham com esta obra,

visando trazer vários benefícios para a população. Os moradores desses bairros

reclamam de vários buracos e muita poeira, e em tempos chuvosos os moradores

sofrem com o lamaçal, que dificulta ainda mais o transito de veículos, motocicletas

e ônibus escolares e de linha, nos seguintes bairros, Garrafão, Córrego do Ouro,

Barbados, Cohab, Brejo Grande, Pedra, Coqueiros, Paineiras, Brejo Grande do Sul

e Caxeta.

 Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objeto representa o interesse dos moradores destas localidades afim de

realização desta tão sonhada obra, e solicito aos ilustres pares apoio a presente

indicação.

Identificador: 37003800340037003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-10-23T16:32:09-0300